

単 価 合 意 書

令和8年7月10日に契約したR8足羽川ダム付替県道6工区上流落石防護他工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月22日

発注者 住所 福井県福井市大手3丁目14-9

氏名 分任支出負担行為担当官 足羽川ダム工事事務所長

森田 一彦

受注者 住所 福井県吉田郡永平寺町下浄法寺第2号8番地

氏名 株式会社西村組 代表取締役

西村 嘉治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		82,112,319	
法面工		式	1		2,040,428	
階段工		式	1		2,040,428	
法面点検階段	再生プラスチック 幅60cm	m	13	156,956	2,040,428	
落石雪害防止工		式	1		78,391,111	
作業土工		式	1		1,521,888	
落石防止網工		式	1		44,102,364	
ボケット式落石防止網(23号)		m2	1,050	25,562	26,840,100	
ボケット式落石防止網(1号)		m2	870	19,587	17,040,690	
扉(ボケット式落石防止網)	W=1100 H=1600	基	1	221,574	221,574	
落石防護柵工 (柵高3.0m)		式	1		27,809,005	
ロープ・金網	柵高 3m 3×7 18φ 厚メッキ無	m	156	32,492	5,068,752	
支柱	H形鋼 中間支柱 柵高3.00m メッキ	本	48	176,231	8,459,088	
支柱	H形鋼 中間支柱(特殊品) 柵高3.00m メッキ	本	2	771,932	1,543,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱	H形鋼 端末支柱 柵高3.00m メッキ	本	4	530,531	2,122,124	
土中連続基礎	土砂部 H=1800 B=700	m	103	61,460	6,330,380	
土中連続基礎	岩盤部 H=1800 B=700	m	55	43,975	2,418,625	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		1,748,320	
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		117,852	
落石防護柵工 (柵高4.0m)		式	1		4,957,854	
ロープ・金網	柵高 4m 3×7 18φ 厚メッキ無	m	12	48,371	580,452	
支柱	H形鋼 中間支柱 柵高4.00m メッキ	本	4	139,516	558,064	
支柱	H形鋼 端末支柱 柵高4.00m メッキ	本	4	687,487	2,749,948	
土中連続基礎	土砂部 H=1600 B=1300	m	14	76,385	1,069,390	
仮設工		式	1		1,680,780	
交通管理工		式	1		1,680,780	
交通誘導警備員		式	1		1,680,780	
舗装		式	1		6,523,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置工		式	1		3,796,566	
踏掛版設置工		式	1		3,796,566	
踏掛版設置 (18号橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	13	70,290	913,770	
踏掛版設置 (18号橋A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	14	67,996	951,944	
踏掛版設置 (21号橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	14	68,959	965,426	
踏掛版設置 (21号橋A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	14	68,959	965,426	
道路付属施設工		式	1		2,727,088	
作業土工		式	1		343,949	
情報管路工		式	1		2,383,139	
ケーブル配管	本体管FRPMφ300、さや管FEPφ50(5条)	m	30	24,424	732,720	
ケーブル配管	本体管FRPMφ300、さや管FEPφ50(3条)	m	30	23,791	713,730	
保護コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	116,845	116,845	
ハントホル	車道用900×900×900	箇所	2	212,855	425,710	
ハントホル	車道用900×900×600	箇所	2	197,067	394,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		88,635,973	
共通仮設費		式	1		9,377,004	
共通仮設費		式	1		699,420	
現場環境改善費（率計上）		式	1		699,420	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,677,584	
純工事費		式	1		98,012,977	
現場管理費		式	1		29,590,434	
工事原価		式	1		127,603,411	
一般管理費等		式	1		22,496,589	
工事価格		式	1		150,100,000	
消費税相当額		式	1		15,010,000	
工事費計		式	1		165,110,000	